

KOTISAIRAALATOIMINNAN KÄYNNISTÄMINEN SEKÄ VASTAAVAN HOITAJAN TOIMEN PERUSTAMINEN JA TÄYTTÄMINEN

35/45/2021

PLTK § 3

Tehokas ja turvallinen sairaalahoito voidaan yhä useammin järjestää potilaan kotona. Kotisairaaloimintaa on kehitetty eri kunnissa jo pitkään. Popsote hankkeen yhtenä tavoitteena on kotiin annettavien palveluiden kehittäminen johon kuuluu myös kotisairaaloiminnan laajeneminen maakunnan alueella.

Kotisairaala tarjoaa kotona toteutettavaa terveyskeskussairaالاتasoista hoitoa, joka on vaihtoehto osastohoidolle. Kotisairaaloitoa toteutetaan asiakkaan kotona tai muussa asuinpaikassa, kuten palveluasumisessa tai vanhainkodissa. Kotisairaalaan siirrytään lääkärin läheteellä suoraan päivystyksestä, lääkärin vastaanotolta tai sairaalasta. Myös terveyskeskuksen osastolta ja erikoissairaanhoidosta voi siirtyä kotisairaaloipotilaaksi. Lääkäri arvioi, soveltuuko asiakas kotisairaaloipotilaaksi ja laatii hoitosuunnitelman. Kotisairaalan sairaanhoitajat toteuttavat hoitoa asiakkaan kotona lääkärin laatiman hoitosuunnitelman mukaisesti.

Kotisairaalahoidolla voidaan mahdollisesti välttää osastohoito kokonaan tai lyhentää sitä tukemalla asiakkaan varhaista kotiutumista.

Oulaisissa kotisairaala toiminta integroidaan kotihoidon kotisairaaloitoon, eikä erillistä yksikköä perusteta. Toimitilat ovat kotihoidon tiloissa jossa on myös vastaanotto-tila. Kotihoidossa toimivat sairaanhoitajat siirtyvät kotisairaaloitoiminnan alle. Toiminnan käynnistämiseen tarvitaan lisäresurssina vastaavanhoitajan toimi (amk sairaanhoitaja/tervydenhoitaja) joka toimii kotisairaalan sairaanhoitajien esimiehenä.

Oulaisten kaupungin kotisairaalan resurssi on muutoksen jälkeen vastaava sairaanhoitaja + 4 vakinaista sairaanhoitajaa + 3 määräaikaista sairaanhoitajaa. Lääkärin työpanos tulee olemassa olevasta resurssista.

Lisämäärärahaa ei tässä vaiheessa haeta vaan vastaavan hoitajan palkkakulut 54 000 € katetaan talousarvion sisällä olevista varoista toimintoja kehittämällä. Säästöä tulee muun muassa vähennyksenä PPSHP sakkomaksuista joita oli vuonna 2020 18 hvp á 636,- eli yhteensä 11.448,00 euroa. Vuodeosaston käyttöastetta voidaan pienentää kotisairaala toimintaa kehittämällä (analyysi oheismateriaalina). Tällöin Oulaisten kaupungin asukkaiden vuodeosasto- hoito voidaan järjestää paikkakunnalla joka tuo säästöä ulkokuntaostoihin.

Ulkokuntaostoihin käytettiin 2020 86 122 €. Ulkokuntiin myytävät palvelut toivat tuloja 2020 36 938 €. Hoitovuorokausina tämä tarkoittaa ostona 339 hoitopäivää ja myyntinä 146 hoitopäivää. Oulaisten kaupungin vuodeosaston ulkokuntahinta

2020 oli 253 € ja 2021 on 267 €. Erityistähoitoa vaativien hoitovuorokausihinta on lisätty uutena ulkokuntahintoihin 452 €/hvpv.

Kotisairaaloiminnasta tulee myös toimintatuottoja kaupungille joita ei ole otettu huomioon tämän vuoden talousarviossa (Palveluhinnat esitetty oheismateriaalissa).

Oheismateriaalina kuvaus kotisairaala toiminnasta.

Perusturvajohtaja: Perusturvalautakunta esittää hallitukselle kotisairaala toiminnan käynnistämistä integroituna kotihoitoon.

Haetaan lupaa vastaavanhoitajan toimen perustamiseen ja edelleen lupaa toimen täyttämiseen.

Perusturvalautakunta: Hyväksyttiin yksimielisesti

KHALL § 117

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus hyväksyy perusturvalautakunnan esityksen kotisairaaloiminnan käynnistämiseksi integroituna kotihoitoon. Kaupunginhallitus edellyttää, että myös jatkossa toiminnan rahoitus tulee joko säästöinä muussa toiminnassa tai lisätuloina eikä toimintamuutoksesta aiheudu nettomenoa. Myös vastaavanhoitajan (amk, sairaanhoitaja/terveydenhoitaja) toimen perustaminen hyväksytään esityksen mukaisesti.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.